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Eurooppa-neuvoston jäsenten videokokous 23.4.

 

 

Eurooppa-neuvoston jäsenet kokoontuvat 23.4. neljättä kertaa 

videokokoukseen käsittelemään koronavirustilannetta. Eurooppa-neuvoston 

puheenjohtaja Michel ja komission puheenjohtaja von der Leyen esittelevät 

videokokouksessa etenemissuunnitelmaa yhteiskunnan ja talouden 

normaalin toiminnan palauttamiseksi. Etenemissuunnitelman lisäksi 

käsitellään euroryhmän raporttia. 

 

Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel on kutsunut Eurooppa-neuvoston jäsenet neljättä 

kertaa videokokoukseen koronavirustilanteesta 23.4. Keskustelussa ei näillä näkymin ole tarkoitus 

hyväksyä yhteistä julkilausumaa vaan puheenjohtaja Michel tehnee keskustelusta yhteenvedon omalla 

vastuullaan. 

 

Eurooppa-neuvoston jäsenet pyysivät videokokouksessaan 26.3. komission puheenjohtajaa ja 

Eurooppa-neuvoston puheenjohtajaa aloittamaan työn koordinoidun ulospääsystrategian ja kattavan 

toipumisstrategian laatimiseksi, jotta yhteiskuntien ja talouden normaali toiminta voidaan aikanaan 

palauttaa ja keskittyä kestävään kehitykseen. Videokokouksessa 23.4. Eurooppa-neuvoston 

puheenjohtaja Michelin ja komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenin on tarkoitus esitellä tätä 

koskevaa etenemissuunnitelmaa. Etenemissuunnitelmaan liittyvät Michelin ja von der Leyenin 15.4. 

julkaisema yhteinen eurooppalainen tiekartta covid-19-rajoitustoimenpiteiden koordinoiduksi 

purkamiseksi (käsitelty erillisessä muistiossa VNEUS2020-00342) sekä toipumissuunnitelma. 

Komissio antaa alustavan tiedon mukaan 29.4. toipumissuunnitelman yhteydessä tulevaa monivuotista 

rahoituskehystä koskevia muutosehdotuksia ja päivitetyn työohjelman. Päämiehiltä odotetaan ohjausta 

työhön. 

 

Ennakkotietojen mukaan toipumissuunnitelmassa on neljä keskeistä pilaria: sisämarkkinat, kattava 

investointistrategia, globaali toipumissuunnitelma sekä EU:n hallintoon liittyvät kysymykset. 

Suunnitelman periaatteina olisivat solidaarisuuden, koheesion ja konvergenssin edistäminen, 

joustavuus ja yhteisomistajuus ja suunnitelma perustuisi unionin perusoikeuksiin ja arvoihin. 

 

Sisämarkkinat ovat edellytys talouden kehitykselle ja sosiaaliselle koheesiolle. Välttämättömät 

terveyden suojeluun liittyvät päätökset ovat kuitenkin aiheuttaneet sisämarkkinoiden toiminnalle 

vakavavia haittoja. Tärkein tavoite olisi korjata sisämarkkinoiden toiminnan häiriöt sekä varmistaa 

niiden sujuva toiminta.  Sisämarkkinoiden kehittämisen osalta merkityksellistä on erityisesti vihreän ja 

digitaalisen siirtymän korostaminen, niiden ollessa entistä keskeisempiä talouden välttämättömän 

murroksen mahdollistamisessa. 

 

Esillä ollut uusi väliaikainen talouden elpymisrahasto (Recovery Fund) yhdessä tulevan monivuotisen 

rahoituskehyksen (Multiannual Financial Framework, MFF) kanssa ovat toipumissuunnitelman 

keskeisiä osia. Päämiesten odotetaan antavan 23.4. videokokouksessaan komissiolle poliittista ohjausta 
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jatkaa elpymisrahastoehdotuksen valmistelutyötä. Elpymisrahastoa on käsitelty erillisessä muistiossa 

(VNEUS2020-00366). 
 

Toipumissuunnitelmassa korostetaan myös kansainvälisen yhteistyön merkitystä sekä EU:n roolia 

koronaviruspandemiaan ja sen seurauksiin vastaamisessa globaalilla tasolla. EU edistää tiiviimpää 

monenvälistä yhteistyötä muun muassa YK-järjestelmän ja Maailman terveysjärjestön (WHO) sekä 

G7- ja G20-ryhmien puitteissa. Sääntöpohjaisen maailmankaupan edistäminen, ml. Maailman 

kauppajärjestössä (WTO) ja EU:n kahdenvälisin sopimuksin ja kaupan esteitä purkamalla, tukevat 

talouksien ja kaupan elpymistä.  
 

Komissio ja ulkoasioiden korkea edustaja koordinoivat EU:n tukea kumppanimaille ja ovat 

julkistaneet EU-instituutioiden 15,6 miljardin euron suuruisen koronavirukseen liittyvän rahoituksen, 

jota jäsenmaat täydentävät kansallisella kehitysrahoituksellaan. Michel on korostanut EU–Afrikka-

kumppanuuden vahvistamisen tärkeyttä ja EU:n rahoitusta suunnataan erityisesti vähiten kehittyneiden 

ja hauraiden valtioiden tukemiseen Afrikassa sekä EU:n lähialueille. Huomiota kiinnitetään myös 

tehokkaaseen ja oikea-aikaiseen viestintään EU:n tukitoimista. Michel ja von der Leyen ovat lisäksi 

ilmoittaneet, että EU isännöi 4.5. kansainvälisen virtuaalisen avunantajakonferenssin, jossa pyritään 

keräämään rahoitusta koronavirusrokotteen kehittämiseen ja käyttöönottoon.   

 

Michelin mukaan suunnitelmassa käsitellään lisäksi EU:n kriisinsietokykyä ja hallintoa.  
 

Päämiesten on tarkoitus käsitellä videokokouksessa myös laajennetun euroryhmän yhteisesti 9.4. 

sopimaa raporttia ja vahvistaa siinä jo sovitut periaatteet Euroopan vakausmekanismin, Euroopan 

investointipankin ja SURE-välineen osalta. Elpymisrahaston osalta keskustelusta odotetaan hankalaa 

jäsenmaiden näkemysten eroavaisuuksien vuoksi. Euroopan investointipankkia ja Euroopan 

vakausmekanismia koskevista pääperiaatteista on jo sovittu laajennetun euroryhmän puitteissa.  
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